by  the  seal  of  some  person  holding  ecclesiastical  dignity  or  by  the  seal  of 
the  Ecclesiastical  Court,  the  same  faith  in  places  of  judgment  and  beyond 
and  in  other  places  shall  be  accorded  them  as  would  be  accorded  these  if 

they  should  be  exhibited  or  shown.  Therefore  for  no  man  [shall  it  be  law- 
ful] to  infringe  this  charter  of  our  commendation,  caution,  requirement, 

donation,  grant,  assignment,  constitution,  appointment,  decree,  order,  pro- 
hibition and  will  [or  rashly  dare  aught  to  the  contrary].  If  any  one  [shall 

presume  to  attempt  this  let  him  know  that  he  will  incur  che  resentment  of 
Almighty  God  and  of  the  blessed  Apostles  Peter  and  Paul]. 

"Done  in  Rome  at  St.  Peter's  in  the  year  [of  the  incarnation  of  our 
Lord]  MCCCCLXXXX  three,  on  the  fourth  of  the  Nones  of  May  [May  4] 
and  in  the  first  year  of  our  pontificate. 

"  Free.     By  order  of  our  most  sacred  Lord  and  Pope. "  D.  Galetti. 

"  Compared.     L.  Amerinus." 
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BULLA    III 

[T  raiislitcration] 

"Alexander"  &c,  Carissimo  in  Christo  filio  Ferdinando  Regi,  et  Caris- 
sime  in  Christo  filiag  Elizabeth  Regina;  Castellas,  Legionis,  Aragonum,  et 

Granatae,  illustribus,  salutem  &c.'  Eximae  devotionis  sinceritas  et  Integra 
Fides,  quibus  Nos  et  Romanam  reveremini  Ecclesiam,  non  indigne  meren- 
tur,  ut  ilia  vobis  favoribiliter  concedamus,  per  qua?  Sanctum  et  laudabile 

propositum  vestrum  et  opus  inceptum  in  quaerendis  terris  et  insulis  remotis, 
ac  incognitis  indies  melius  et  facilius  ad  honorem  Omnipotentis  Dei,  et 

Imperij  Christiani  propagationem,  ac  fidei  catholics  exaltationem  pro- 
sequi valeatis.  Hodie  siquidem  omnes  et  singulas  terras  firmas,  et  insulas 

remotas  et  incognitas,  versus  partes  Occidentales,  et  mare  Oceanum  con- 
sistentes,  per  vos,  seu  nuntios  vestros,  ad  id  propterea  non  sine  magnis 

laboribus,  periculis  et  impensis  destinatos,  repertas  et  reperiendas  in  pos- 
terum,  quae  sub  actuali  dominio  temporali  aliquorum  dominorum  christian- 
orum  constitutag  non  essent,  cum  omnibus  illarum  dominijs,  civitatibus, 

castris,  locis,  villis,  juribus  et  jurisdictionibus  universis,  vobis,  haeredi- 
busque  et  successoribus  vestris  Castellas  et  Legionis  Regibus  in  perpetuum, 
motu  proprio,  et  ex  certa  scientia,  ac  de  apostolicae  potestatis  plenitudine 
donavimus,  concessimus  et  assignavimus,  prout  in  nostris  inde  confectis